
 
 

COMUNE DI VITTUONE 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 172 DEL 02/05/2023 
 

Proposta n. 243 del 24/04/2023 

 

SETTORE PROGRAMMAZIONE E GESTIONE OOPP E PATRIMONIO 
 

 

 

 

 

OGGETTO: PNRR MISSIONE 2 COMPONENTE 4 INVESTIMENTO 2.2. - SCUOLA 

INFANZIA ALDO MORO  LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA EDIFICI 

SCOLASTICI, ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE, 

SOSTITUZIONE PAVIMENTAZIONE INTERNA  ANNO 2022  RETTIFICA E 

SOSTITUZIONE 

 

 

 

 

 

 

 

 

La presente Determinazione Dirigenziale viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di 

Vittuone dal 02/05/2023 al 17/05/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE NR. 243 DEL 24/04/2023

OGGETTO: PNRR  MISSIONE  2  COMPONENTE  4  INVESTIMENTO  2.2.  -  SCUOLA
INFANZIA  ALDO  MORO   LAVORI  DI  MESSA  IN  SICUREZZA  EDIFICI
SCOLASTICI,  ABBATTIMENTO  BARRIERE  ARCHITETTONICHE,
SOSTITUZIONE PAVIMENTAZIONE INTERNA  ANNO 2022  RETTIFICA E
SOSTITUZIONE CODICE CUP J29I22000590006 CON CODICE ORIGINARIO
VALIDO CODICE J29D20000400001 E RETTIFICA CODICE CIG.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE PROGRAMMAZIONE E GESTIONE OOPP E
PATRIMONIO

Nominato con Decreto del Sindaco n. 04/2023 del 28.02.2023 con scadenza il 31.12.2023;

Richiamata  la  deliberazione del  Consiglio  Comunale n.  11 del 30.03.2023 con la  quale  è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023-2025 e il Bilancio di Previsione
per gli esercizi 2023-2025. 
  
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 31 del 09.03.2023 avente per oggetto “Riassegnazione
provvisoria del piano esecutivo di gestione 2023 e degli obiettivi di gestione” 

Preso e dato atto che i documenti programmatici su indicati prevedono, tra gli obiettivi assegnati al
sottoscritto  Responsabile  del  Settore,  l’adozione  degli  atti  relativi  al  Settore  Programmazione e
gestione opere pubbliche e patrimonio;

Visti l’art. 1 comma 139 e smi della Legge 145/2018 e di cui all’art. 1 comma 29 e ss della Legge
160/2019 confluiti nelle risorse relative alla graduatoria 2021 sul PNRR Missione 2 Componente 4,
Investimento 2.2: interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e l’efficienza energetica
dei comuni, con cui al Comune di Vittuone è stato assegnato, per l’anno 2022, un contributo di €
90.000,00. = destinato alla messa in sicurezza di edifici e territorio; 

Ricordato che:
-  il  predetto  contributo,  ora  rientrante  nel  PNRR,  è  stato  destinato  e  concordato  dalla  Giunta
Comunale con il settore Programmazione e Gestione OOPP per i lavori di messa in sicurezza edifici
scolastici, abbattimento barriere architettoniche tramite rifacimento pavimentazioni interne presso la
scuola dell’infanzia Aldo Moro in via Dante n. 1;
- il predetto decreto ministeriale prevedeva che gli enti destinatari del contributo iniziassero i lavori
entro il 15 settembre 2022 per i contributi relativi all’anno 2022 di cui alla graduatoria anno 2021;

Richiamata  la  Determinazione  Dirigenziale  n.  261  del  06.07.2022  con  cui  veniva  accertato
l’impegno di €. 90.000,00.= al lordo dell’IVA 4% e 22% finanziato con contributo come previsto
dall’art. 1 comma 139 e smi della Legge 145/2018 e di cui all’art. 1 comma 29 e ss della Legge
160/2019 confluiti nelle risorse relative alla graduatoria 2021 sul PNRR Missione 2, Componente 4,
Investimento 2.2: interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e l’efficienza energetica
dei comuni sul capitolo 410000 ed impegnata la medesima cifra sul capitolo 2433000 BP 2022

Ricordato che nei seguenti  atti  amministrativi,  di  seguito elencati  viene riportato il  codice CUP
J29I22000590006 richiesto in data 27/07/2022 ed il codice CIG 93462611D0:
1.  Deliberazione  della  Giunta Comunale  n.  83 del  28/07/2022 con cui  è  stato  approvato il
progetto  definitivo-esecutivo  dei  lavori  di  messa  in  sicurezza  edifici  scolastici,  abbattimento
barriere architettoniche tramite rifacimento pavimentazioni interne presso la scuola primaria Dante
Alighieri di via IV Novembre;



2. Determinazione  dirigenziale  n.  320  del  09.08.2022  con  cui  veniva  approvata  la
documentazione di gara ed indetta gara di appalto, tramite il sistema di intermediazione telematica
Sintel di Aria spa Regione Lombardia;
3. Determinazione  dirigenziale  n.  382 del  06/09/2022 di  affidamento  dei  lavori  all’impresa
IMMOBILIARE MAGISTRELLI s.a.s. di Magistrelli Cristiano & C. con sede in via Manara, 18 –
20009 - Vittuone (MI) – P.IVA 03377230960 di manutenzione straordinaria e messa in sicurezza
edifici scolastici ed abbattimento barriere architettoniche presso la scuola dell’infanzia Aldo Moro
in via Dante– anno 2022, finanziati ai sensi l’art. 1 comma 139 e smi della Legge 145/2018 e di cui
all’art. 1 comma 29 e ss della Legge 160/2019 confluiti nelle risorse relative alla graduatoria 2021
sul  PNRR  Missione  2,  Componente  4,  Investimento  2.2:  interventi  per  la  resilienza,  la
valorizzazione del territorio e l’efficienza energetica dei comuni, con cui al Comune di Vittuone è
stato assegnato, per l’anno 2022, un contributo di € 90.000,00. = destinato alla messa in sicurezza di
edifici e territorio;
4. Contratto di appalto n. rep. 120/2022 in data 19.10.2022 tra il sottoscritto Responsabile del
settore  programmazione  e  gestione  opere  pubbliche  ed  il  rappresentante  legale  dell’impresa
IMMOBILIARE MAGISTRELLI s.a.s. di Magistrelli Cristiano & C. con sede in via Manara, 18 –
20009 - Vittuone (MI) inerente i lavori in oggetto;

Ricordato che al finanziamento assegnato al Comune di Vittuone ai sensi l’art. 1 comma 139 e smi
della Legge 145/2018 e di cui all’art. 1 comma 29 e ss della Legge 160/2019,  era stato richiesto il
seguente codice CUP J29D20000400001 in data 15/09/2020 e che, a seguito del confluire nelle
risorse  relative  alla  graduatoria  2021 sul  PNRR Missione  2,  Componente  4,  Investimento  2.2,
occorreva correttamente recuperare e mantenere il predetto CUP ancora attivo, anziché inoltrare
richiesta ed ottenere dal portale CUP nel 2022 un nuovo codice CUP J29I22000590006, in data
27/07/2022,  utilizzato  e  trascritto,  in  tutti  i  predetti  atti  amministrativi,  fino all’affidamento  dei
lavori,  pensando erroneamente che il  CUP originario,  dato il  tempo trascorso e la mancanza di
precisazioni tecniche, fosse ormai non attivo; 

Ricordato,  altresì  che per mero errore di digitazione è stato inserito il codice CIG  93462611D0
anziché il codice corretto CIG 93462311D0;

Pertanto, per tutto ciò premesso, si ritiene opportuno e necessario:
-  provvedere alla rettifica del codice CUP  J29I22000590006, richiesto in data 27/07/2022, ed

erroneamente inserito, sostituendolo con il Codice CUP J29D20000400001 originario, ancora
valido, richiesto in data 15/09/2020 per consentire il proseguimento corretto del procedimento
in corso e alla rettifica del codice CIG da 93462611D0 a CIG 93462311D0;  

- Provvedere  all’aggiornamento  dei  codici  di  bilancio  di  cui  al  titolo  II  codice  4.01.2.0202
capitolo  2433000/2023,  impegno  di  spesa  n.  365  e  in  entrata  codice  4.0200.01  capitolo
410000/2023 accertamento n. 94; 

Visti:

a) il  decreto  legislativo  n.  118/2011  che  prevede  una  complessiva  riforma  del  sistema  di
contabilità  delle  regioni  e  degli  enti  locali  finalizzata  ad  una  loro  armonizzazione  tra  le
diverse pubbliche amministrazioni, ai fini del coordinamento della finanza pubblica;

b) il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria “allegato 4/2 al D.Lgs.
118/2011”;

c) l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 “Impegno di Spesa” e ricordato in particolare che, al fine di
evitare ritardi nei pagamenti e la formazione di debiti pregressi, così dispone “il responsabile
della  spesa  che  adotta  provvedimenti  che  comportano  impegni  di  spesa  ha  l'obbligo  di
accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i
relativi  stanziamenti  di  cassa  e  con  le  regole  del  patto  di  stabilità  interno;  la  violazione
dell'obbligo di accertamento di cui al presente comma comporta responsabilità disciplinare ed
amministrativa”;



Visto  l’art.  9  del  D.L.  n.  78/2009  convertito  dalla  Legge  n.  102/2009  e  dato  atto  che  è  stata
verificata la compatibilità dei pagamenti derivante dal presente atto con i relativi stanziamenti di
bilancio  e  con  le  regole  di  finanza  pubblica,  essendo  conformi  alle  misure  organizzative  e
finalizzate al rispetto della tempestività dei pagamenti da parte dell’Ente;

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 - “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali” ed in particolare:

• l’articolo 107 sulle funzioni di competenza dirigenziale;

• l’articolo 147-bis in tema di controlli di regolarità amministrativa e contabile;

Visto il vigente Statuto comunale;

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi in merito alle funzioni e
agli atti di competenza dei responsabili di servizio;

Visto  il  vigente  Piano triennale  per  la  prevenzione  della  corruzione  2022-2024,  approvato  con
deliberazione G.C. n. 38 in data 28.04.2022, che prevede, per contrastare possibili eventi corruttivi,
i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità e trasparenza dell’azione amministrativa
(articolo 1, comma 1 della legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.);

Precisato:

- di non trovarsi,  con riferimento all’assetto  di interessi  determinato con il presente atto,  in
condizioni di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della
vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza;

- di agire nel pieno rispetto del codice di comportamento delle pubbliche amministrazioni, in
generale e con particolare riferimento al divieto di concludere per conto dell’amministrazione,
contratti di appalto, fornitura e servizio, finanziamento o assicurazione con imprese con le
quali abbia stipulato contratti a titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio precedente;

Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione nell’apposita
sotto-sezione di amministrazione trasparente, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.;

DETERMINA

1.  con il presente atto, per quanto espresso in narrativa, in merito agli atti amministrativi sotto
riportati:

1. Deliberazione della Giunta Comunale n. 83 del 28/07/2022 con cui è stato approvato il
progetto  definitivo-esecutivo  dei  lavori  di  messa  in  sicurezza  edifici  scolastici,
abbattimento barriere architettoniche tramite rifacimento pavimentazioni interne presso
la scuola dell’infanzia Aldo Moro in via Dante – Vittuone;

2. Determinazione  Dirigenziale  n.  320  del  09.08.2022  con  cui  veniva  approvata  la
documentazione di gara ed indetta gara di appalto, tramite il sistema di intermediazione
telematica Sintel di Aria spa Regione Lombardia;

3. Determinazione dirigenziale n. 382 del 06/09/2022 di affidamento dei lavori all’impresa
IMMOBILIARE MAGISTRELLI s.a.s. di Magistrelli  Cristiano & C. con sede in via
Manara, 18 – di manutenzione straordinaria e messa in sicurezza edifici  scolastici ed
abbattimento barriere architettoniche presso la scuola dell’infanzia  Aldo Moro in via
Dante– anno 2022, finanziati ai sensi l’art. 1 comma 139 e smi della Legge 145/2018 e
di cui all’art. 1 comma 29 e ss della Legge 160/2019 confluiti nelle risorse relative alla
graduatoria 2021 sul PNRR Missione 2, Componente 4, Investimento 2.2: interventi per
la resilienza, la valorizzazione del territorio e l’efficienza energetica dei comuni, con cui



al Comune di Vittuone è stato assegnato, per l’anno 2022, un contributo di € 90.000,00.
= destinato alla messa in sicurezza di edifici e territorio;

-  di  procedere  alla  rettifica  nei  predetti  documenti  amministrativi  del  codice  CUP
J29I22000590006, richiesto in data 27/07/2022, ed erroneamente inserito, sostituendolo con
il Codice CUP J29D20000400001 originario, ancora valido, richiesto in data 15/09/2020 per
consentire il proseguimento corretto del procedimento in corso e alla rettifica del codice CIG
da 93462611D0 a CIG 93462311D0;  

- - di provvedere all’aggiornamento dei codici di bilancio di cui al titolo II codice 4.01.2.0202
capitolo  2433000/2023,  impegno di  spesa n.  365 e  in  entrata  codice  4.0200.01 capitolo
410000/2023 accertamento n. 94; 

2. di  predisporre  atto  aggiuntivo  di  modifica  al  contratto  di  appalto  dei  lavori  all’impresa
IMMOBILIARE MAGISTRELLI s.a.s. di Magistrelli Cristiano & C. con sede in via Manara,
18 – di manutenzione straordinaria  e messa in sicurezza edifici  scolastici  ed abbattimento
barriere architettoniche presso la scuola dell’infanzia Aldo Moro in via Dante– anno 2022, n.
rep.  119/2022 del  13.10.2022, rettificando e sostituendo il  codice CUP J29I22000590006,
richiesto in data 27/07/2022, con il Codice CUP J29D20000400001 originario, ancora valido,
richiesto  in  data  15/09/2020,  e  alla  rettifica  del  codice  CIG  da  93462611D0  a  CIG
93462311D0;

3. di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui
all’articolo 147-bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 3, comma 3 del regolamento
comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso
unitamente  alla  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  da  parte  del  Responsabile  del
Settore;

4. di  dare  atto  che  con riferimento  al  procedimento  di  che  trattasi  il  Responsabile,  ai  sensi
dell’art.  3  della  Legge  n.  241/1990,  è  il  dott.  Arch.  Daniele  Giovanni  Ciacci  e  che  non
sussistono conflitti di interesse anche solo potenziali che ne impongono l’astensione;

5. di dare atto che l'esecutività della presente determinazione decorre, ai sensi e per gli effetti di
cui all’art. 183, comma 7, D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., dalla data di apposizione del visto
di regolarità contabile da parte del Responsabile del Settore Finanziario;

6. di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata sul sito istituzionale del Comune
di Vittuone e precisamente all’Albo on line per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32, c. 7
del Regolamento sull’ordinamento  degli  uffici  e servizi  e nella  sezione “Amministrazione
trasparente/Provvedimenti” ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 37 del D.Lgs.
n. 33/2013 e ss.mm.ii..

Il Responsabile
Settore Programmazione e Gestione OOPP e Patrimonio

Daniele Ciacci
Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Vittuone. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento Ã¨ stato firmato da:

DANIELE GIOVANNI CIACCI in data 24/04/2023



COMUNE DI VITTUONE
CittÃ  Metropolitana di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore Programmazione e Gestione OOPP e Patrimonio nr.243 del 24/04/2023

07/03/2023Data: Importo: 90.000,00

Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA DEL CONTRIBUTO  EUROPEO A  FONDO PERDUTO RIENTRANTE NEL PNRR
MISSIONE 2 PER LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DEGLI EDIFICI E DEL TERRITORIO COMUNALE, IN PARTICOLARE LA
SCUOLA DELL' INFANZIA ALDO MORO  IN VIA DANTE.

Bilancio
Anno: 2023

4 -  Istruzione e diritto allo studio
1 - Istruzione prescolastica
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 259.059,07
0,00

90.000,00
90.000,00

169.059,07Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 90.000,00

0,00

90.000,00

90.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 2433000

Oggetto: PNRR MISSIONE 2 COMPONENTE 4 INVESTIMENTO 2.2. -
MANUTENZIONE STRAORDINARIA - SCUOLA MATERNA

Progetto: SCUOLA MATERNA

4 - SETTORE LAVORI PUBBLICI

5 - SETTORE EDUCATIVOResp. servizio:

2023 365/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 365/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 365/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il presente documento ha valore di Visto di RegolaritÃ  Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell' art. 151, comma 4 e dell'art. 183,
comma 7, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 2.02.01.09.003 - Fabbricati ad uso scolastico

Stanziamento attuale:

Finanziato con : PNRR - CONTRIBUTI 90.000,00 €  -

ESERCIZIO: 2023

 VITTUONE li, 02/05/2023

93462311D0C.I.G.:

C.U.P.: J29D20000400001

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico



COMUNE DI VITTUONE
CittÃ  Metropolitana di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore Programmazione e Gestione OOPP e Patrimonio nr.243 del 24/04/2023

07/03/2023Data: Importo: 7.531,82

Oggetto: INCARICO TECNICO PROFESSIONALE DI PROGETTAZIONE, DIREZIONE LAVORI, CONTABILITA’, COORDINAMENTO
SICUREZZA E COLLAUDO LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA EDIFICI SCOLASTICI SCUOLA INFANZIA ALDO MORO
ANNO 2022 - CIG Z2936B09EC

Bilancio
Anno: 2023

4 -  Istruzione e diritto allo studio
1 - Istruzione prescolastica
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 90.000,00

0,00

7.531,82

Disponibilità residua: 82.468,18

Capitolo: 2433000

Oggetto: PNRR MISSIONE 2 COMPONENTE 4 INVESTIMENTO 2.2. -
MANUTENZIONE STRAORDINARIA - SCUOLA MATERNA

Progetto: SCUOLA MATERNA

4 - SETTORE LAVORI PUBBLICI

5 - SETTORE EDUCATIVOResp. servizio:

2023 365/1Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 365/1:

Resp. spesa:

0008002 - BERETTA DAVIDE ING.Beneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di RegolaritÃ  Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell' art. 151, comma 4 e dell'art. 183,
comma 7, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 2.02.01.09.003 - Fabbricati ad uso scolastico

Impegno: 2023 365/0 Data: 07/03/2023 Importo: 90.000,00

Importo impegno:

Finanziato con : PNRR - CONTRIBUTI 7.531,82 €  -

ESERCIZIO: 2023

 VITTUONE li, 02/05/2023

93462311D0C.I.G.:

C.U.P.: J29D20000400001

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico



COMUNE DI VITTUONE
CittÃ  Metropolitana di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore Programmazione e Gestione OOPP e Patrimonio nr.243 del 24/04/2023

07/03/2023Data: Importo: 1.655,05

Oggetto: ECONOMIE DI GARA -  DEL CONTRIBUTO  EUROPEO A  FONDO PERDUTO RIENTRANTE NEL PNRR MISSIONE 2 PER
LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DEGLI EDIFICI E DEL TERRITORIO COMUNALE, IN PARTICOLARE LA SCUOLA DELL'
INFANZIA ALDO MORO  IN VIA DANTE

Bilancio
Anno: 2023

4 -  Istruzione e diritto allo studio
1 - Istruzione prescolastica
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 90.000,00

88.344,95

1.655,05

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 2433000

Oggetto: PNRR MISSIONE 2 COMPONENTE 4 INVESTIMENTO 2.2. -
MANUTENZIONE STRAORDINARIA - SCUOLA MATERNA

Progetto: SCUOLA MATERNA

4 - SETTORE LAVORI PUBBLICI

5 - SETTORE EDUCATIVOResp. servizio:

2023 365/3Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 365/3:

Resp. spesa:

Il presente documento ha valore di Visto di RegolaritÃ  Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell' art. 151, comma 4 e dell'art. 183,
comma 7, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 2.02.01.09.003 - Fabbricati ad uso scolastico

Impegno: 2023 365/0 Data: 07/03/2023 Importo: 90.000,00

Importo impegno:

Finanziato con : PNRR - CONTRIBUTI 1.655,05 €  -

ESERCIZIO: 2023

 VITTUONE li, 02/05/2023

C.U.P.: J29D20000400001

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico



COMUNE DI VITTUONE
CittÃ  Metropolitana di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore Programmazione e Gestione OOPP e Patrimonio nr.243 del 24/04/2023

07/03/2023Data: Importo: 80.813,13

Oggetto: SCUOLA MATERNA ALDO MORO LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA MESSA IN SICUREZZA EDIFICI
SCOLASTICI ED ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE - ANNO 2022 AFFIDAMENTO LAVORI CIG 93462611D0

Bilancio
Anno: 2023

4 -  Istruzione e diritto allo studio
1 - Istruzione prescolastica
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 90.000,00

7.531,82

80.813,13

Disponibilità residua: 1.655,05

Capitolo: 2433000

Oggetto: PNRR MISSIONE 2 COMPONENTE 4 INVESTIMENTO 2.2. -
MANUTENZIONE STRAORDINARIA - SCUOLA MATERNA

Progetto: SCUOLA MATERNA

4 - SETTORE LAVORI PUBBLICI

5 - SETTORE EDUCATIVOResp. servizio:

2023 365/2Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 365/2:

Resp. spesa:

D002018 - IMMOBILIARE MAGISTRELLI S.A.SBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di RegolaritÃ  Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell' art. 151, comma 4 e dell'art. 183,
comma 7, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 2.02.01.09.003 - Fabbricati ad uso scolastico

Impegno: 2023 365/0 Data: 07/03/2023 Importo: 90.000,00

Importo impegno:

Finanziato con : PNRR - CONTRIBUTI 80.813,13 €  -

ESERCIZIO: 2023

 VITTUONE li, 02/05/2023

93462311D0C.I.G.:

C.U.P.: J29D20000400001

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico



COMUNE DI VITTUONE
CittÃ  Metropolitana di Milano

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Proposta di determinazione Settore Programmazione e Gestione OOPP e Patrimonio nr.243 del 24/04/2023

07/03/2023Data: Importo: 72.000,00

Oggetto: CONTRIBUTO  EUROPEO A  FONDO PERDUTO RIENTRANTE NEL PNRR MISSIONE 2 PER LAVORI DI MESSA IN
SICUREZZA DEGLI EDIFICI E DEL TERRITORIO COMUNALE, IN PARTICOLARE LA SCUOLA DELL' INFANZIA ALDO MORO
IN VIA DANTE.

Bilancio
Anno: 2023

4 - Entrate in conto capitale
200 - Contributi agli investimenti
1 - Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

Stanziamento attuale: 964.774,31
96.000,00
72.000,00

168.000,00
796.774,31Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 168.000,00

96.000,00

72.000,00

168.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 410000

Oggetto: CONTRIBUTO STATALE C/INVESTIMENTI SCUOLE

Progetto: RIORGANIZZAZIONE E AMPLIAMENTO ISTITUTI SCOLASTICI

4 - SETTORE LAVORI PUBBLICI

4 - SETTORE LAVORI PUBBLICIResp. servizio:

2023 94Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 94:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 94:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

Il presente documento ha valore di Visto di RegolaritÃ  Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell' art. 151, comma 4 e dell'art. 183,
comma 7, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Settore Finanziario
TESORIERE COMUNALE

SIOPE: 4.02.01.01.001 - Contributi agli investimenti da Ministeri

Stanziamento attuale:

Finanziato con : PNRR - CONTRIBUTI

ESERCIZIO: 2023

 VITTUONE li, 02/05/2023

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 4.02.01.01.001 Contributi agli investimenti da Ministeri



COMUNE DI VITTUONE

Visti

243

PNRR MISSIONE 2 COMPONENTE 4 INVESTIMENTO 2.2. - SCUOLA INFANZIA ALDO MORO
LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA EDIFICI SCOLASTICI, ABBATTIMENTO BARRIERE
ARCHITETTONICHE, SOSTITUZIONE PAVIMENTAZIONE INTERNA  ANNO 2022  RETTIFICA E
SOSTITUZIONE

2023

Ufficio Gestione Demanio e Patrimonio Manutenzioni

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Programmazione e Gestione OOPP e Patrimonio

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

02/05/2023Data

VISTO FAVOREVOLE

SARA BALZAROTTI

Visto Contabile

In ordine alla regolaritÃ  contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Vittuone. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento Ã¨ stato firmato da:

SARA BALZAROTTI in data 02/05/2023


